
 

 

 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 024-02/23-01/1 

URBROJ: 2182-10-02-23-1 

Knin, 1. veljače 2023. 

 

 

 

Temeljem članka 49. stavka 1. točke 36. Statuta Grada Knina (″Službeno glasilo Grada 

Knina“, broj 3/21) te sukladno etičkim načelima i članku 7. stavku 1. točki 16. Etičkog kodeksa 

zaposlenika Gradske uprave Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 

7/11), gradonačelnik Grada Knina donosi 

 

PRAVILNIK O POSLOVNOM ODIJEVANJU 

U GRADSKOJ UPRAVI GRADA KNINA 

 

Članak 1. 

Pravilnik o poslovnom odijevanju u gradskoj upravi Grada Knina (u daljnjem tekstu: 

Pravilnik) sadrži pravila o odijevanju koja su službenici i namještenici gradske uprave Grada 

Knina (u daljnjem tekstu: Gradska uprava) u obvezi poštovati tijekom obavljanja poslova kako 

bi na taj način pridonijeli ugledu Gradske uprave te pravila o odijevanju drugih osoba koje 

borave u prostorijama Gradske uprave. 

 

Članak 2. 

Tijekom boravka u prostorijama Gradske uprave službenici i namještenici obvezni su 

koristiti poslovni stil odijevanja. 

Poslovni stil odijevanja za žene podrazumijeva: 

- odijela (suknja (dužine do ili ispod koljena), hlače ili traperice te odgovarajuća haljina) 

- košulje i majice (dugih i kratkih rukava, jednostavnih boja, primjereno zakopčane i 

primjerenog dekoltea) 

- higijenski zadovoljavajuće. 

 

Poslovni stil odijevanja za muškarce podrazumijeva: 

- odijelo s kravatom ili bez kravate 

- hlače ili traperice 

- košulje i majice (dugih i kratkih rukava, primjereno zakopčane) 

- higijenski zadovoljavajuće. 

 

Članak 3. 

Osobama koje nisu službenici i namještenici Gradske uprave ulaz u poslovne prostorije 

Gradske uprave bit će omogućen jedino ukoliko su primjereno odjeveni. 

Primjereno odjevenom smatra se osoba koja je odjevena u odijelo, suknju ili haljinu 

dužine do ili ispod koljena, hlače, hlače sportskog kroja za svaki dan, majice dugih ili kratkih 



rukava, košulje, bluze, rolke, džempere, prsluke, tenisice, cipele za svaki dan i u drugu 

prikladnu odjeću. 

 

Članak 4. 

U slučaju nepridržavanja osnovnih pravila o odijevanju iz članka 2. ovog Pravilnika, 

nadređeni službenik ima pravo i obvezu zamoliti službenika ili namještenika koji se nije 

pridržavao pravila o odijevanju da napusti službene prostorije Gradske uprave i u najkraćem 

roku toga dana se prikladno odjene. 

 

Članak 5. 

Prilikom svečanih prigoda, nazočni su obvezni koristiti poslovni stil odijevanja naveden 

u članku 2. ovog Pravilnika. 

Pod svečanim prigodama iz stavka 1. ovoga članka podrazumijeva se: 

- svečana sjednica Gradskog vijeća Grada Knina povodom obilježavanja Dana Grada 

- protokolarna obilježavanja jubilarnih godišnjica gradskih ustanova i udruga civilnog 

društva 

- protokolarna primanja državnih i stranih dužnosnika 

- svečana otvaranja radova i novoizgrađenih objekata 

- polaganje cvijeća i vijenaca te paljenje svijeća. 

 

Članak 6. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada 

Knina“. 

 

 

                        

                                    GRADONAČELNIK 

 

                                    Marijo Ćaćić, mag.oec.  

 


